
 

VARAMAnot_161013_VKPnolikums; Ministru kabineta noteikumu projekta 

„Grozījumi Ministru kabineta 2007. gada 27. marta noteikumos Nr.209 „Vides 

konsultatīvās padomes nolikums” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums 

(anotācija). 

 

Ministru kabineta noteikumu projekta „Grozījumi Ministru kabineta 

2009.gada 27.marta noteikumos Nr. 209 „Vides konsultatīvās padomes 

nolikums” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums (anotācija) 

 

I. Tiesību akta projekta izstrādes nepieciešamība 

1. Pamatojums „Grozījumi Ministru kabineta 2009.gada 27.marta 

noteikumos Nr.209 „Vides konsultatīvās padomes 

nolikums” (turpmāk - noteikumi Nr.209) ir 

sagatavoti balstoties uz Vides aizsardzības likuma 

14.pantu, kā arī ņemot vērā Tieslietu ministrijas 

2013.gada 6.jūnija vēstuli Nr. 1-13/2215. 

2. Pašreizējā situācija un 

problēmas, kuru 

risināšanai tiesību akta 

projekts izstrādāts, 

tiesiskā regulējuma 

mērķis un būtība 

Spēkā esošie noteikumi Nr.209 nosaka Vides 

konsultatīvās padomes (turpmāk – VKP) darbību, 

funkcijas, uzdevumus, tiesības, pārstāvju deleģēšanas 

padomē kārtību un padomes veidošanas kārtību. 

2013.gada 23.maijā Saeimā 1.lasījumā tika pieņemts 

likumprojekts „Grozījumi Komerclikumā” un 

likumprojekts „Grozījumi Komerclikuma spēkā 

stāšanās kārtības likumā”, kas izstrādāti, lai noteiktu 

normatīvo regulējumu, kas paredz atteikšanos no 

komersanta reģistrācijas apliecības obligātas 

izsniegšanas, izņemot, ja to pieprasa komersants. 

Vienlaikus ar minētajiem likumprojektiem tiek 

virzīta virkne likumprojektu, lai noteiktu atteikšanos 

no visu Uzņēmumu reģistrā reģistrēto tiesību 

subjektu reģistrācijas apliecību obligātas 

izsniegšanas. Noteikumu Nr.209 5.3.apakšpunktā 

minēts, ka, lai deleģētu pārstāvjus darbam VKP, 

biedrības un nodibinājumi reizi gadā (līdz 

10.janvārim) iesniedz Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā  biedrības un 

nodibinājuma reģistrācijas apliecības un statūtu 

kopiju.  

Ņemot vērā notikušās izmaiņas, noteikumos Nr.209 

nepieciešams veikt grozījumus, atsakoties no 

biedrības un nodibinājuma reģistrācijas apliecības 

obligātas pieprasīšanas, lai deleģētu pārstāvjus 



2 
 

VARAMAnot_161013_VKPnolikums; Ministru kabineta noteikumu projekta 

„Grozījumi Ministru kabineta 2007. gada 27. marta noteikumos Nr.209 „Vides 

konsultatīvās padomes nolikums” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums 

(anotācija). 

 

darbam VKP. 

Visā noteikumu projektā precizēts Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijas nosaukums, jo 

esošajā redakcijā ir norādīts iepriekšējais iestādes 

nosaukums „Vides ministrija”. 

1) Noteikumu projekta 3.2.apakšpunkta teikuma 

daļu „ievietojot informāciju Vides ministrijas 

mājas lapā internetā” aizstāj ar teikuma daļu „kā 

arī veicināt vides jautājumu integrēšanu nozaru 

politikās". Projekts paredz precizēt padomes 

darbības uzdevumus. 

2) Noteikumu projekta 5.3.apakšpunktā svītro 

vārdus „reģistrācijas apliecības”, atsakoties no 

biedrības un nodibinājuma reģistrācijas apliecības 

obligātas pieprasīšanas, lai deleģētu pārstāvjus 

darbam padomē. 

3) 6.2.apakšpunktā aizstāt skaitli „10” ar skaitli 

„15”, tādējādi pagarinot padomes locekļu 

vēlēšanu organizēšanas termiņu biedrībām un 

nodibinājumiem, kuri izvirzījuši pārstāvi dalībai 

Vides konsultatīvajā padomē. 

4) Papildināta 11.punkta redakcija ar vārdiem 

„dibinātāju skaits”, lai pašreizējā noteikumu 

redakcijā minētais, „ievēlē biedrību vai 

nodibinājumu, kurā ir lielāks biedru skaits”, būtu 

juridiski korekti attiecināms arī uz 

nodibinājumiem. 

5) Precizēts 13.punkts, kas nosaka tālāko procedūru 

pēc VKP vēlēšanām, lai padomes pirmo sēdi  

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija varētu sasaukt uzreiz pēc vēlēšanām, kā 

tas notiek arī praksē. Tādējādi tiek ietaupīts laiks 

un administratīvie resursi.  

6) Svītrots 20.punktu, jo VKP sanāksmju 

sasaukšanas kārtību pietiekami nodrošina 

noteikumu Nr. 209 18. punkts. 

 

3. Projekta izstrādē Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija  



3 
 

VARAMAnot_161013_VKPnolikums; Ministru kabineta noteikumu projekta 

„Grozījumi Ministru kabineta 2007. gada 27. marta noteikumos Nr.209 „Vides 

konsultatīvās padomes nolikums” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums 

(anotācija). 

 

 

 

 

Anotācijas III, IV un V sadaļa – projekts šīs jomas neskar. 

VI. Sabiedrības līdzdalība un komunikācijas aktivitātes 

1. Plānotās sabiedrības 

līdzdalības un 

komunikācijas 

aktivitātes saistībā ar 

projektu 

Grozījumu Ministru kabineta 2009.gada 27.marta 

noteikumos Nr.209 „Vides konsultatīvās padomes 

nolikums” projektu plānots ievietot Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas mājas 

lapā. 

2. Sabiedrības līdzdalība 

projekta izstrādē 

Noteikumu projekts apspriests VKP. 

3. Sabiedrības līdzdalības 

rezultāti 

Noteikumu projekts precizēts, ņemot vērā VKP 

priekšlikumus. VKP atbalsta sagatavoto noteikumu 

projektu.  

4. Cita informācija Nav 

 

VII. Tiesību akta projekta izpildes nodrošināšana un tās ietekme uz 

institūcijām 

1. Projekta izpildē iesaistītās 

institūcijas 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrija 

iesaistītās institūcijas 

4. Cita informācija Nav 

II. Tiesību akta projekta ietekme uz sabiedrību, tautsaimniecības attīstību 

un administratīvo slogu 

1. Sabiedrības mērķgrupas, 

kuras tiesiskais 

regulējums ietekmē vai 

varētu ietekmēt 

Vides nevalstiskās organizācijas 

2. Tiesiskā regulējuma 

ietekme uz 

tautsaimniecību un 

administratīvo slogu 

Projekts šo jomu neskar. 

3. Administratīvo izmaksu 

monetārs novērtējums 

Projekts šo jomu neskar. 

4. Cita informācija Nav 



4 
 

VARAMAnot_161013_VKPnolikums; Ministru kabineta noteikumu projekta 

„Grozījumi Ministru kabineta 2007. gada 27. marta noteikumos Nr.209 „Vides 

konsultatīvās padomes nolikums” sākotnējās ietekmes novērtējuma ziņojums 

(anotācija). 

 

2. Projekta izpildes ietekme uz 

pārvaldes funkcijām un 

institucionālo struktūru. 

Jaunu institūciju izveide, 

esošu institūciju likvidācija 

vai reorganizācija, to ietekme 

uz institūcijas cilvēkresursiem 

Nav ietekmes. Jaunas institūcijas nav jāveido. 

Arī esošo institūciju likvidācija vai 

reorganizācija nav plānota.  

3. Cita informācija Nav 

 

 

 

Vides aizsardzības un reģionālās  

attīstības ministrs  E.Sprūdžs 

 

Iesniedzējs:  

vides aizsardzības un reģionālās  

attīstības ministrs        E.Sprūdžs 

 

Vīza: 

valsts sekretārs   A. Antonovs 

 
 

 

 

16.10.2013. 11:00 

627 

I.Trušinska 

67026588, ilze.trusinska@varam.gov.lv  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:ilze.trusinska@varam.gov.lv

